
 
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 06.03.2023       № 17 
 

Об утверждении отчета о результатах 

приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

«Монастырщинский район» Смоленской 

области за 2022 год 

 

 В соответствии с пунктами 2.7, 2.8 Положения «О порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», 

утвержденного решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 

29.08.2012 № 71 (в редакции решений от 16.07.2015 № 47, от 26.09.2017 № 81, 

12.02.2021 № 11), пунктом 33.4. Положения «О порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью муниципального образования «Монастырщинский 

район» Смоленской области», утвержденного решением Монастырщинского 

районного Совета депутатов от 15.05.2007 № 55 (в редакции решений от 20.03.2008 

№ 23, от 30.03.2018 № 12, от 16.03.2020 № 17), Монастырщинский районный Совет 

депутатов 

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 

2022 год (прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  Председатель 

«Монастырщинский район»    Монастырщинского районного 

Смоленской области     Совета депутатов 

     В.Б. Титов     П.А. Счастливый 

 

 

 

 



2 

 Приложение к решению 

Монастырщинского 

районного Совета депутатов 

от 06.03.2023 № 17 

 

Отчет 

о результатах приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 2022 год 

 

 Решением Монастырщинского районного Совета депутатов «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 г.г.» от 25.11.2021 № 13 (в редакции решения от 

29.08.2022 № 46) в план приватизации на 2022 год были включены следующие 

объекты: 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

недвижимости, 

общая площадь 

Место нахождения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер объекта 

Плановый 

срок 

приватизации 

1. 

1.1. Здание 

материального 

склада, 902.9 кв. м. 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, п. 

Монастырщина, ул. 

Революционная, д. 

39 

274,5 67:12:0010405:37 2022 г. 

1.2. Земельный 

участок, 1370 кв. м. 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, п. 

Монастырщина, ул. 

Революционная, д. 

39 

356,5 67:12:0010405:52 2022 г. 

1.3. ВАЗ 21074 

государственный 

регистрационный 

номер А110АА67 

идентификационный 

номер (VIN) 

XTA21074072606671 

год выпуска 2007 

паспорт 

технического 

средства 39 УЕ 

133171 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, п. 

Монастырщина, ул. 

1-я Краснинская, д. 

14 
150,9 - 2022 г. 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год был 

опубликован в общественно-политической газете Монастырщинского района 

Смоленской области «Наша жизнь» № 50 от 03.12.2021, № 35 от 02.09.2022. 



3 

Распоряжением Администрации муниципального образования 

«Монастырщинский район» Смоленской области от 31.08.2022 № 0209-р (в 

редакции распоряжения от 06.09.2022 № 0214-р) было принято решение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества (далее – распоряжение). В 

соответствии с Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

«Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденным решением 

Монастырщинского районного Совета депутатов от 29.08.2012 № 71 (в редакции 

решений от 16.07.2015 № 47, от 26.09.2017 № 81, 12.02.2021 № 11), распоряжение 

было размещено на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области в сети Интернет 

https://monast.admin-smolensk.ru/news/informacionnoe-soobschenie-o-prodazhe-

municipalnogo-imuschestva-na-aukcione-v-elektronnoj-forme-1/, на официальном сайте 

Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о торгах 

https://torgi.gov.ru/index.html, на сайте Единой электронной торговой площадки 

http://178fz.roseltorg.ru. 

Приватизация следующих объектов недвижимого имущества 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

недвижимости, 

общая площадь 

Место нахождения 

Балансовая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер объекта 

Плановый 

срок 

приватизации 

1. 

1.1. Здание 

материального 

склада, 902.9 кв. м. 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, п. 

Монастырщина, ул. 

Революционная, д. 

39 

274,5 67:12:0010405:37 2022 г. 

1.2. Земельный 

участок, 1370 кв. м. 

Российская 

Федерация, 

Смоленская 

область, п. 

Монастырщина, ул. 

Революционная, д. 

39 

356,5 67:12:0010405:52 2022 г. 

в 2022 году не состоялась в связи с тем, что в приобретении вышеуказанных 

объектов отсутствовали заинтересованные лица. Решением Монастырщинского 

районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 69 «Об утверждении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2023 год» объект 

недвижимого имущества 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

местонахождение, иные 

характеристики 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

Прогноз поступления денежных 

средств в местный бюджет от 

продажи имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования 

«Монастырщинский район» 

https://torgi.gov.ru/index.html
http://178fz.roseltorg.ru/


4 

Смоленской области (рублей) 

1. 

Здания и сооружения, Российская 

Федерация, Смоленская область, п. 

Монастырщина, ул. Революционная, д. 

39, назначение: нежилое здание, общая 

площадь 902.9 кв. м., кадастровый 

номер 67:12:0010405:37, с земельным 

участком площадью 1370 кв. м. с 

кадастровым номером 

67:12:0010405:52 

2023 год 631,0 

был включен в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской 

области на 2023 год. 

 Приватизация объекта движимого имущества автомобиля ВАЗ 21074, 

государственный регистрационный номер А110АА67, идентификационный номер 

(VIN) XTA21074072606671, год выпуска 2007, паспорт технического средства 39 УЕ 

133171, адрес (местонахождение): Российская Федерация, Смоленская область, 

Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. 1-я Краснинская, д. 14, была 

осуществлена на открытом аукционе в электронной форме, состоявшемся 10 

октября 2022 года в 10 часов 00 минут на электронной торговой площадке АО 

«ЕЭТП» https://178fz.roseltorg.ru. Извещение и документация о проведении 

открытого аукциона в электронной форме были размещены 8 сентября 2022 года на 

сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП») по адресу в сети 

«Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru. Начальная цена продажи в размере 70 900 

(семьдесят тысяч девятьсот) рублей была установлена в соответствии с отчетом № 

207/22 об оценке рыночной стоимости автомобиля ВАЗ 21074, год выпуска 2007, 

рег. знак А110АА67. Победителем процедуры приватизации муниципального 

имущества признан участник Жучков Михаил Иванович, предложивший 

наибольшую цену лота в размере 499 845 (четыреста девяносто девять тысяч 

восемьсот сорок пять) рублей 00 копеек. 

 Объем поступления денежных средств в местный бюджет за 2022 год от 

продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, 

составил 499 845 (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот сорок пять) рублей 

00 копеек. 

https://178fz.roseltorg.ru/

